Perjanjian kinerja Balai Penelitian Tanaman Pemanis dan Serat 
tahun 2019 telah ditetapkan pada awal pelaksanaan TA 2019 yang 
ditandatangani oleh Kepala Balittas dan diketahui Kepala Puslitbangbun.  
Sasaran strategis yang telah ditetapkan tersebut di atas dibiayai dengan 
anggaran senilai Rp. 21.936.053.000,- (dua puluh satu milyar sembilan ratus 
tiga puluh enam juta lima puluh tiga ribu rupiah).  Balai Penelitian Tanaman 
Pemanis dan Serat telah menetapkan perjanjian kinerja dengan 3 (tiga) 
Sasaran Kegiatan (SK) yang akan dicapai. Ketiga  sasaran tersebut 
selanjutnya diukur dengan 5 (lima) Indikator Kinerja Sasaran Kegiatan 
(IKSK), antara lain :

[...]

meliputi: perencanaan. pengukuran. 
pelaporan kinerja. evaluasi internal. 
dan capaian kinerja) di Balai Penelitian 
Tanaman Pemanis dan Serat 

2,00 

Perjanjian kinerja yang telah ditetapkan tersebut di atas dibiayai dengan 
anggaran senilai Rp. 21.936.053.000.- (dua puluh satu milyar sembilan ratus 
tiga puluh enam juta lima puluh tiga ribu rupiah).  Rincian kegiatan dan 
anggaran 2019 disajikan pada Tabel 9.   

Laporan Akuntabilitas Kinerja Balittas 2019 

Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian                                                                     13 

Tabel 9.